Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д.104

[image: image1.jpg]i

a’?’oﬂHPOEKTrAPAHT
|

ACCoLiMmALLMNA CPO

Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН 5906094670, КПП 590601001

р/с 40703810400000002857

в ОАО АКБ "ПЕРМИНВЕСТБАНК"  г. Пермь
к/с 30101810700000000764,   БИК 045773764

WWW: npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

ПРОТОКОЛ
Заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»
№ 25

    08 сентября 2016 г.

Присутствовали:

1. Пермяков А.В. – председатель Правления

2. Галиахметов Ф.Г. – член Правления

3. Морев В.Н. – член Правления

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
Повестка дня

1. О формировании компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

2. О плане работы по приведению в соответствие уровня ответственности по возмещению вреда членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» в соответствие с требованиями Закона №372-ФЗ.

3. О предварительном выборе банка, уполномоченного на открытие специального счета и последующего размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

4. Об утверждении делегатов на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и осуществляющих подготовку проектной документации.
5. О выборе страховщика для заключения договора страхования от несчастного случая членов Правления и Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

6. Заслушивание отчета о деятельности АНОК «Эксперт-Гарант» за 2015 – 2016 г.

7. Рассмотрение предложений Дисциплинарной комиссии Ассоциации о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

8. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. В соответствии с утвержденным Общим собранием и вступившим в силу Положением о компенсационном фонде возмещения вреда рассмотрен вопрос о его формировании.

Голосовали: ЗА -   3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1. В соответствии с ст.55.4, 55.16 Градостроительного кодекса РФ и «Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» сформировать компенсационный фонд возмещения вреда, направить в него средства компенсационного фонда Ассоциации в сумме 35 245 000 руб.
2. Рассмотрен План работы по приведению в соответствие уровня ответственности по возмещению вреда членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» в соответствие с требованиями Закона № 372-ФЗ в части проведения опроса членов Ассоциации о сохранении или прекращении членства и планируемом уровне ответственности.
Голосовали: ЗА -   3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2. Утвердить План работы по приведению в соответствие уровня ответственности по возмещению вреда членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» в соответствие с требованиями Закона № 372-ФЗ.
3. Рассмотрено предложение Президента Ассоциации о предварительном выборе банка, уполномоченного на открытие специального счета и последующего размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».
Голосовали: ЗА -   3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 3. Предварительно определить ПАО «Банк «Финансовая Корпорация Открытие» в качестве банка, уполномоченного на открытие специального счета и последующего размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».
4. Рассмотрены кандидатуры для участия в работе IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации.
Голосовали: ЗА -   3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 4. Избрать делегатом от Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на участие в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, Пермякова Андрея Владимировича – Председателя Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
5. Рассмотрены предложения страховых компаний о заключении договора страхования от несчастного случая членов Правления и Ревизионной комиссии Ассоциации.
Голосовали: ЗА -   3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5. Заключить договор страхования от несчастного случая членов Правления и Ревизионной комиссии Ассоциации со страховой компанией СПАО «ИНГОССТРАХ».
6. Заслушан отчет о работе АНОК «Эксперт-Гарант» за 2015 – 2016 год.
Голосовали: ЗА -   3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 6. Изменить статус Сурсякова С.Л. – назначить его и.о. директора АНОК «Эксперт-Гарант». Обязать Сурсякова С.Л. сосгласовывать все расходы организации с вице-президентом Ассоциации Захаровым А.И. Поручить вице-президенту Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» осуществлять непосредственный контроль за финансово-хозяйственной деятельностью АНОК «Эксперт-Гарант»

7. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

Голосовали: ЗА -   3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1. В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения действия предыдущего договора) ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства с момента отсутствия действующего договора страхования следующим членам Ассоциации:
	№ п/п
	Краткое наименование
	Реестр.

№
	Даты ПРИОСТАНОВКИ

с                        до

	1
	ООО  «Тодос»
	1
	10.09.2016
	20.10.2016

	2
	ООО «ИНФОРМПРОЕКТ»
	99
	10.09.2016
	20.10.2016

8. Представлены на рассмотрение Контрольного комитета документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 8. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	40
	ООО «Газкомплекттехнология» (4)

Председатель Правления

А.В. Пермяков
Секретарь Правления

С.А. Воронцова

PAGE
2